
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   
Ministère de la transition écologique, de 
l'énergie, du climat et de la prévention 

des risques 
   
   

 
Secrétariat Général 
Direction des ressources humaines 
 
 
 
 

Arrêté du 8 novembre 2024  
fixant la liste d’aptitude au grade d’ingénieur des ponts, des eaux et des forêts 

 
NOR : TECK2429754A 

(Texte non paru au journal officiel) 

La ministre de la transition écologique, de l'énergie, du climat et de la prévention des risques et la 
ministre de l’agriculture, de la souveraineté alimentaire et de la forêt ; 

 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 modifié portant statut particulier du corps des 
ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts ; 
Vu l’arrêté du 12 mars 2024 autorisant au titre de l’année 2024 l’ouverture d’un recrutement par voie de 
sélection professionnelle précédant l’inscription sur la liste d’aptitude et fixant le nombre de postes offerts 
pour l’accès au corps des ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts ; 
Vu le procès-verbal d’admission du comité de sélection pour la liste d’aptitude d’ingénieurs des ponts, 
des eaux et des forêts session 2024, réuni, à cet effet, le 11 octobre 2024 ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

La liste d’aptitude pour l’accession au grade d’ingénieur des ponts, des eaux et des forêts, au titre de 
l’année 2024 est fixée ainsi qu’il suit par ordre de mérite : 
 
Madame Sophie DUPAS  
Madame Anne-Marie LE MOGNE  
Monsieur Chris VAN VAERENBERGH  
Madame Catherine VINAY  
Monsieur Jean-Michel PEREIRA  
Monsieur Henri BOUYSSES  



Monsieur Xavier-Yves VALERE  
Madame Sandie JARRIER  
Monsieur Dominique  CARRER  
Monsieur Grégory BOINEL 

Article 2  

La directrice des ressources humaines du ministère de la transition écologique, de l'énergie, du climat et 
de la prévention des risques et le chef du service des ressources humaines du ministère de l’agriculture, de 
la souveraineté alimentaire et de la forêt sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié dans 
les Bulletins officiels du ministère de la transition écologique, de l'énergie, du climat et de la prévention 
des risques et du ministère de l’agriculture, de la souveraineté alimentaire et de la forêt. 
 

Fait le 8 novembre 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pour la ministre de l’agriculture, de la 
souveraineté alimentaire et de la forêt 

et par délégation 
Le chef du service des ressources 

humaines 
 
 

Xavier MAIRE 

Pour la ministre de la transition 
écologique, de l'énergie, du climat et de la 

prévention des risques 
et par délégation 

La directrice des ressources humaines 
 
 

Anne DEBAR 


